РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От 24.11.2022 № 3850

г. Феодосия

О внесении изменений в

постановление Администрации города

Феодосии Республики Крым

от 11.05.2021 № 1324 «Об утверждении

Порядка обеспечения питанием

обучающихся в общеобразовательных

учреждениях муниципального

образования городской округ Феодосия

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой

государственной информационной системе социального обеспечения», Законом

Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», во

исполнение протокола от 07.11.2022 №1/2 заседания Оперативного штаба Республики

Крым для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от

19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756»,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Феодосия

Республики Крым, Администрация города Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Феодосии Республики Крым от

11.05.2022 № 1324 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Феодосия Республики Крым» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Размер расходов на питание детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения

родителей; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей с

ограниченными возможностями здоровья; детей из малоимущих семей, детей из

многодетных семей, детей инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образование на дому; детей граждан Российской

Федерации, призванных на территории Республики Крым на военную службу по

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в

действующих воинских частях Министерства обороны Российской Федерации,

расположенных на территории Республики Крым и города федерального значения

Севастополя, участвующих в специальной военной, в том числе находящихся на лечении

вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения

(военной травмы) (далее – дети участников СВО) (вместе именуемые - обучающиеся

льготных категорий) утверждается постановлением Администрации города Феодосии

Республики Крым (далее - Администрация).».

1.2. Пункт 3.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; дети с ограниченными

возможностями здоровья; дети из малоимущих семей, дети из многодетных семей, дети

инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающие образование на дому, дети участников СВО обеспечиваются бесплатным

двухразовым горячим питанием в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, в пределах выделенных средств

образовательным организациям.».

1.3. Первый абзац пункта 4.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«-  детям участников СВО.».

1.4. Пункт 4.4. Порядка дополнить подпунктом 4.4.5 в следующей редакции:

«4.4.5. Для детей участников СВО:

- заявление родителя (законного представителя);

- документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) в СВО;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документа,

подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета.».

1.5. В последнем абзаце пункта 4.5. Порядка цифры «4.4.4.» заменить на цифры

«4.4.5.».

1.6. Пункт 4.9. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.9. Образовательным организациям, реализующим программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечить

обучающихся, отнесенных к льготным категориям (дети-сироты; дети, оставшиеся без

попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети из малоимущих семей;

дети из многодетных семей муниципальных общеобразовательных учреждений; дети

участников СВО), сухим пайком в  соответствии с набором пищевых продуктов для

формирования сухого пайка, согласно приложению к постановлению Совета министров

Республики Крым от 28.01.2020 № 24 «О внесении изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 11.02.2016 № 40» на период действия режима

функционирования «Повышенная готовность».

Порядок обеспечения сухим пайком утверждается приказом общеобразовательного

учреждения.».

2. Отделу информационной политики Администрации города Феодосии Республики

Крым (Разумовская В.В.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru).

 3. Заместителю начальника МКУ «Управление образования Администрации города

Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И. обеспечить опубликование настоящего

постановления в газете «Победа» Феодосийского городского совета Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 19.10.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Феодосии Некрасову Ю.С. и заместителя начальника

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации города

Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И.

Первый заместитель главы администрации города Феодосии                           В.В. Попенков

Алексеенко Н.И.